1

中设协字〔2024〕68号

各地方、各部门勘察设计同业协会：

我会将于 2024年 9月 25-26日在北京北苑大酒店举办主题为“规

范化管理 数字化提升 高质量发展”的第四届全国勘察设计行业工程

项目管理大会，展示近几年工程总承包的发展成就，分享工程项目管

理规范化、专业化、标准化、数字化发展思路和实践经验（有关信息

详见附件 1和附件 2）。为扩大会议的经验借鉴和典型示范效应，请

各同业协会协助组织会员单位参加本次大会，现将有关事项通知如下：

一、请各同业协会组织动员本协会会员企业有关领导、项目经理、

项目管理人员、数字化专业技术人员参会，于 9月 13日前将本地区

报名的企业名单发至我会行业发展部。

二、企业参会人员按照附件 1中的报名方式于 9月 13日前完成

扫码报名。

三、大会邀请各同业协会相关负责人参会，并将为每家协会提供

一位免会务费参会的名额。请各同业协会将填写《同业协会免会务费

人员参会回执》（附件 3），于 9 月 13日前发至我会行业发展部。

2

同业协会其余参会人员请按照附件 1中的报名方式于 9月 13日前完

成扫码报名。

我会行业发展部邮箱：zsxhyfzb@126.com，电话：010-88023049。

感谢支持！

附件：1.关于召开第四届全国勘察设计行业工程项目管理大会的

通知（中设协字〔2024〕63号）

2.会议议程（初步）

3.同业协会免会务费人员参会回执

中国勘察设计协会

2024年 9月 5日

3

附件 1：

中设协字〔2024〕63号

各有关单位：

为贯彻党的二十届三中全会《关于进一步全面深化改革 推进中

国式现代化的决定》精神，不断提高勘察设计企业工程项目规范化管

理水平和数字化项目管理能力，促进企业高质量发展，经研究，定于

2024年 9月下旬在北京召开第四届全国勘察设计行业工程项目管理

大会。现将有关事项通知如下：

一、会议组织

主办单位：中国勘察设计协会

承办单位：中国石油和化工勘察设计协会

中国勘察设计协会建设项目管理和工程总承包分会

协办单位：中国勘察设计协会建设项目管理和工程总承包分会副

会长单位及数字化项目管理服务企业

技术支持单位：北京人工石科技有限公司

二、会议内容

4

（一）会议主题

规范化管理 数字化提升 高质量发展

（二）主要内容

1.领导讲话及主题报告

（1）主管部门有关领导讲话

（2）中国勘察设计协会领导讲话

（3）新时期建设项目管理和工程总承包高质量发展的报告

（4）数字化项目管理发展趋势的报告

2.发布经典项目名录

发布 2023年度全国工程勘察设计行业项目管理和工程总承包经

典项目名录

3.工程总承包项目管理经验交流

（1）海外工程总承包经典项目案例交流

（2）国内工程总承包经典项目案例交流

4.工程项目管理热点问题解决方案的探索与实践经验交流

建筑设计企业开展工程总承包的探索与实践经验交流

5.企业数字化项目管理经验交流

（1）企业数字化项目管理实践经验交流

（2）国内外知名工程项目管理软件应用与实践经验交流

6.发放工程项目管理书面交流材料

发放《全国勘察设计行业工程项目管理和工程总承包经典项目案

例集》

三、参会人员

5

政府有关部门领导，各地方、各部门勘察设计同业协会领导，2023

年度工程总承包经典项目和工程项目管理经典项目的项目经理，分管

工程总承包和工程项目管理业务的企业负责人和部门负责人，从事数

字化管理的部门负责人和专家，建设项目管理和工程总承包分会会员

单位相关人员等。

四、会议时间和地点

会议时间：2024年 9月 24日至 26日，9月 24日下午 2:00至下

午 6:00在北苑大酒店大厅报到；

会议地点：北苑大酒店报告厅（地址：北京市朝阳区双营路甲 6

号院，联系电话：010-84932266）

五、会务费

本着收支平衡的原则，收取项目管理大会会务费 1500元/人。会

议食宿统一安排，住宿费自理（标准间为 520元/天），并请按下列

形式缴纳会务费：

1.于 2024年 9月 10日前，将会务费汇至中国勘察设计协会账户。

相关信息如下：

收款单位：中国勘察设计协会

开户银行：中国工商银行北京百万庄支行

账 号：0200001409014407151

行 号：102100000144

汇款时请备注“项目管理大会”。

2.如未提前办理汇款，可在报到时办理缴费。

3.按期汇款或按期以其他形式转账的参会人员，可在报到时领取

6

会务发票，或由会务组将电子发票发送到报名系统中填写的邮箱。在

会场报到时缴费的，请自行解决住宿问题，其参会信息将不能在会议

发放资料中体现，会务发票于会后寄送。

六、报名及联系方式

请于 2024年 9月 10日前扫描下方二维码报名参加会议：

报名联系人：张青，黄启辉

联系电话：13901234665（张），15501273660（黄）

大会筹备组联系人： 刘平，侯丽娟

联系电话：13501064689（刘），13426242330（侯）

电子邮箱：zcb@ccesda.com

中国勘察设计协会

2024年 7月 31日

7

附件 2：

日期 会议内容

9.25

1.中国勘察设计协会理事长朱长喜致辞

2.主管部门领导讲话

3.中国勘察设计协会副理事长逄宗展宣布 2023工程总承包经典项目和工程项目管

理经典项目名单

会间休息

4.新时期建设项目管理和工程总承包高质量发展的再思考

报告人：中国勘察设计协会副理事长 荣世立

5.数字化项目管理发展趋势（专题报告）

报告人：中国勘察设计协会建设项目管理和工程总承包分会项目管理专家 高学武

6.筑梦“一带一路” 逐梦五洲四洋

演讲人：中国五环公司副总经理 尹 琳

7. BIM智慧中国速度 安全标杆诚信履约

演讲人：天津水泥工业设计研究院有限公司项目经理 张 周

工作午餐

8.沙特 SABIC/SAFCO 天然气制合成氨扩产项目案例交流

演讲人：中国天辰工程有限公司 佟芍朋

9.广东粤电湛江外罗海上风电项目 EPC总承包项目案例分享

演讲人：中国能源建设集团广东省电力设计研究院有限公司 何润财

10. 中国石油唐山液化天然气项目接收站工程项目案例交流

演讲人：中国寰球工程有限公司北京分公司 于晓泉

会间休息

11.设计引领 深度融合 实现 EPC项目创优创誉

演讲人：中铁第四勘察设计院集团有限公司 项目经理 石城林

12.城市污水处理厂工程总承包项目案例交流

演讲人：中国市政工程华北设计研究总院有限公司 吕国庆

13.工程总承包的探索与实践

演讲人：中国建筑西南设计研究院有限公司工程总承包管理部总经理 曾玉华

工作晚餐

8

日期 会议内容

9.26

14.杨房沟水电站 EPC工程数字化技术综合应用

演讲人：中国电建集团华东勘测设计研究院有限公司水电院副总工程师 黄成家

15.融合驱动内生力 引领价值再创造

演讲人：中冶赛迪集团有限公司 罗雄辉

16.关于重视项目管理定位的交流汇报

演讲人：上海普华科技发展股份有限公司董事长 包晓春

会间休息

17.CPECC数字化转型实践与探索

演讲人：中国石油工程建设有限公司 范睿

18.Oracle Primavera Unifer促进项目管理数字化经验分享（暂定）

演讲人：北京市华思维软件技术有限公司 张飞

工作午餐

19.RIB促进项目管理数字化经验分享（暂定）

演讲人：广州拓欧（RIB中国） 人员待定

20.项目管理数字化应用案例交流（暂定）

演讲人：广州拓欧（RIB中国） 人员待定

会间休息

21.数字化赋能工程企业新型竞争力

演讲人：杭州新中大科技股份有限公司 孙越东

22.电力工程项目智能协同数字化管理

演讲人：中国能源建设集团广东省电力设计研究院有限公司 黄晶

会议总结

9

附件 3：

备注：协会其他参会人员请按照附件 1扫码报名。

免会务费参会人员（每家地方、部门同业协会一位）

协会全称 姓名 职 务 电 话 邮 箱
入住

要求

入住

时间

入住

天数

□不住

□单间

□标间

（天）

	一、会议组织
	二、会议内容
	（一）会议主题
	规范化管理 数字化提升 高质量发展
	（二）主要内容
	1.领导讲话及主题报告
	（1）主管部门有关领导讲话
	（2）中国勘察设计协会领导讲话
	（3）新时期建设项目管理和工程总承包高质量发展的报告
	（4）数字化项目管理发展趋势的报告
	2.发布经典项目名录
	3.工程总承包项目管理经验交流
	（1）海外工程总承包经典项目案例交流
	（2）国内工程总承包经典项目案例交流
	4.工程项目管理热点问题解决方案的探索与实践经验交流
	5.企业数字化项目管理经验交流
	（1）企业数字化项目管理实践经验交流
	（2）国内外知名工程项目管理软件应用与实践经验交流
	6.发放工程项目管理书面交流材料
	发放《全国勘察设计行业工程项目管理和工程总承包经典项目案例集》
	三、参会人员
	四、会议时间和地点
	五、会务费
	六、报名及联系方式